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I svar på spørgsmål nr. 90 af 22. februar 2023 (alm. del) svarer ministeren, at Danmarks 
dobbeltbeskatningsoverenskomster generelt indeholder en definition, hvorefter de kontraherende stater 
omfatter staternes kontinentalsokkel, herunder både havbunden, ressourcerne i undergrunden og de 
overliggende vande, og at der således ikke i Danmarks dobbeltbeskatningsoverenskomster er identificeret 
bestemmelser, som kan afskære Danmark fra at beskatte udenlandske selskaber og personer 
hjemmehørende i udlandet af de i L73 omfattede aktiviteter. 
 
Ministeren bedes i den forbindelse uddybe, om dobbeltbeskatningsaftalerne med Storbritannien og 
Nederlandene indeholder nogen forskel i Danmarks beskatningsret til de af L73 omfattede aktiviteter, da 
dobbeltbeskatningsaftalen med Storbritannien i modsætning til dobbeltbeskatningsaftalen med 
Nederlandene ikke refererer til ”overliggende vande” og ”med hensyn til anden virksomhed med henblik på 
økonomisk udnyttelse og efterforskning af området”. 
 
DBO med Storbritannien 
 
b) udtrykket "Danmark" betyde Kongeriget Danmark, herunder ethvert område uden for Danmarks 
territorialfarvand, som i overensstemmelse med folkeretten og i overensstemmelse med dansk lovgivning 
er eller senere måtte blive betegnet som et område, inden for hvilket Danmark kan udøve 
suverænitetsrettigheder med hensyn til udforskningen og udnyttelsen af naturforekomster på havbunden 
og i dens undergrund; udtrykket omfatter ikke Færøerne og Grønland 
 
DBO med Nederlandene 
 
c) udtrykket »Danmark« betyder Kongeriget Danmark herunder ethvert område uden for Danmarks 
territorialfarvand, som ifølge dansk lovgivning og i overensstemmelse med international ret er eller senere 
måtte blive betegnet som et område indenfor hvilket Danmark kan udøve sine suveræne rettigheder med 
det formål at efterforske og udnytte naturforekomsterne på havbunden og i dens undergrund og dens 
overliggende vande, og med hensyn til anden virksomhed med henblik på økonomisk udnyttelse og 
efterforskning af området; udtrykket omfatter ikke Færøerne og Grønland 
 
Vi har det indtryk, at en række relevante lande herunder Norge evt. kan have en anderledes fortolkning af 
dobbeltbeskatningsaftalerne i forhold til staternes afgrænsning og fordelingen af beskatningsretten til de i 
L73 omfattede aktiviteter. 
 
Har ministeren kendskab til, om andre relevante lande herunder Norge og Storbritannien er enige med 
Danmark om afgrænsningen af staterne og fordelingen af beskatningsretten til de i L73 omfattede 
aktiviteter, og har der været kontakt med disse lande forud for eller i forbindelse med lovforslaget?  Hvis 
ikke, agter ministeren at tage kontakt med de relevante lande for at afklare eventuelle modstridende 
synspunkter, således at udenlandske virksomheder ikke risikerer at ende i langstrakte 
dobbeltbeskatningskonflikter? 
 
 
Med venlig hilsen / Kind regards 
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